

**WORLD FLEX PUBLIC COMPANY LIMITED****บริษัท เวิลด์ฟлекс จำกัด (มหาชน)**

OFFICE : 1/7 BANGNA THANI BLDG. 3<sup>rd</sup> FL, ROOM 3B SOI BANGNA-TRAD 34, BANGNA TAI, BANGNA, BANGKOK 10260, THAILAND.  
 สำนักงาน : 1/7 อาคารบางนาธานี ชั้น 3 ห้อง 3B ซอยบางนา-ตราด 34 แขวงบางนาใต้ เขตบางนา กรุงเทพมหานคร 10260  
 TEL : (02) 398-7188 (02) 398-7189 FAX. (02) 398-7187  
 http://www.worldflex.net, E-mail : marketing@worldflex.net  
 FACTORY : 59/1 MOO 5, MANAM KOO, PLUAKDAENG, RAYONG 21140 THAILAND.  
 โรงงาน : 59/1 หมู่ที่ 5 ตำบลแม่แก้ว อำเภอลำลูกเกด จังหวัดระยอง 21140 TEL : (038) 637-559 FAX : (038) 637-560



ISO 9001 : 2015

วันที่ 11 พฤษภาคม 2565

ที่ WFX ELCID2565/009

เรื่อง คำอธิบายและบทวิเคราะห์ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 1/2565 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เวิลด์ฟлекс จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") ขอเรียนให้ทราบว่าผลการดำเนินงานรวมของบริษัทฯ ประจำไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 ( 1 มกราคม – 31 มีนาคม ) โดยมีรายละเอียดดังนี้

ผลประกอบการประจำไตรมาส 1 ปี 2565 ของบริษัท เวิลด์ฟлекс จำกัด (มหาชน)

หน่วย : ล้านบาท

งบกำไรขาดทุน	ไตรมาส 1 ปี 2565		ไตรมาส 1 ปี 2564		การเปลี่ยนแปลงเพิ่ม (ลด)	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
รายได้จากการขายสินค้า	1,134.58	99.22	717.18	99.66	417.40	58.20
รายได้จากการขายเศษยาง	0.11	0.01	0.87	0.12	(0.76)	(87.36)
รายได้จากการขายสารเคมี	-	0.00	0.55	0.08	(0.55)	(100.00)
<b>รวมรายได้จากการขาย</b>	<b>1,134.69</b>	<b>99.23</b>	<b>718.60</b>	<b>99.85</b>	<b>416.09</b>	<b>57.90</b>
รายได้อื่น	3.05	0.27	1.05	0.15	2.00	190.48
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	5.74	0.50	-	0.00	5.74	100.00
<b>รวมรายได้</b>	<b>1,143.48</b>	<b>100.00</b>	<b>719.65</b>	<b>100.00</b>	<b>423.83</b>	<b>58.89</b>
ต้นทุนขาย	947.44	82.86	626.07	87.00	321.37	51.33
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	13.21	1.16	7.34	1.02	5.87	79.97
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	43.34	3.79	21.88	3.04	21.46	98.08
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	0.00	12.87	1.79	(12.87)	(100.00)
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,003.99</b>	<b>87.80</b>	<b>668.16</b>	<b>92.85</b>	<b>335.83</b>	<b>50.26</b>
<b>กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>139.49</b>	<b>12.20</b>	<b>51.49</b>	<b>7.15</b>	<b>88.00</b>	<b>170.91</b>
ต้นทุนทางการเงิน	1.31	0.11	3.97	0.55	(2.66)	(67.00)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	138.18	12.08	47.52	6.60	90.66	190.78
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	26.89	2.35	7.37	1.02	19.52	264.86
<b>กำไรสำหรับปี</b>	<b>111.29</b>	<b>9.73</b>	<b>40.15</b>	<b>5.58</b>	<b>71.14</b>	<b>177.19</b>
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.24		0.12		0.12	100

หมายเหตุ : อัตราส่วนในงบกำไรขาดทุนแสดงเป็นร้อยละของรายได้รวม



## 1. รายได้จากการขาย

ผลประกอบการในไตรมาสที่ 1 ปี 2565 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายเป็นจำนวนเงิน 1,134.58 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเป็นจำนวนเงิน 417.40 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 58.20 จากไตรมาส 1 ปี 2564 โดยมีสาเหตุหลักมาจากราคาเฉลี่ยของน้ำยางชั้นในตลาดที่เพิ่มสูงขึ้นทำให้มีการปรับขึ้นราคาขายเส้นด้ายยางยืดตามราคาวัตถุดิบที่ปรับตัวสูงขึ้นและบริษัทฯ จำหน่ายเส้นด้ายยางยืดเพิ่มขึ้นจากปีก่อน เนื่องจากในเดือนมกราคมปี 2565 บริษัทฯ ได้มีการขยายกำลังการผลิตเส้นด้ายยางยืดเพิ่มขึ้น โดยมีอัตรการใช้กำลังการผลิต (Utilization Rate) เพิ่มขึ้น ส่งผลให้บริษัทฯ สามารถผลิตและจำหน่ายเส้นด้ายยางยืดที่มีความหลากหลายมากยิ่งขึ้น ทั้งในด้านขนาดและคุณภาพที่แตกต่างกันไป จึงรองรับความต้องการที่แตกต่างของเส้นด้ายยางยืดได้เพิ่มขึ้นทั้งจากฐานลูกค้าเดิมและการขยายฐานลูกค้าใหม่ อีกทั้งบริษัทฯ มีสัดส่วนรายได้จากการจำหน่ายสินค้าให้แก่กลุ่มลูกค้าประเภทผู้ใช้งานโดยตรง (End-user) ที่เพิ่มขึ้น

## 2. ค่าใช้จ่าย

ในไตรมาส 1 ปี 2565 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายรวม 1,003.99 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 335.83 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 50.26 จากไตรมาส 1 ปี 2564 ซึ่งสอดคล้องกับรายได้จากการขายที่เพิ่มขึ้น ซึ่งส่วนใหญ่เป็นต้นทุนวัตถุดิบน้ำยางชั้นและสารเคมีและค่าใช้จ่ายในการผลิต เป็นการเพิ่มขึ้นตามการผลิตเส้นด้ายยางยืดที่เพิ่มขึ้น รวมถึงค่าแรงงาน เนื่องจากบริษัทฯ ได้เพิ่มจำนวนพนักงานในโรงงานการผลิตเส้นด้ายยางยืดและพนักงานแผนกซ่อมบำรุงเพื่อรองรับกับการขยายกำลังการผลิตใหม่และการผลิตสินค้าที่เพิ่มมากขึ้น มีสาเหตุหลักมาจากบริษัทฯ ได้เพิ่มกำลังการผลิตติดตั้งในเดือนมกราคม ปี 2565 และอีกสาเหตุบริษัทมีต้นทุนในการจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้น 5.87 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 79.97 เกิดจากค่าใช้จ่ายในการส่งออก ซึ่งสอดคล้องกับการเพิ่มขึ้นของรายได้ ส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหาร เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 21.46 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 98.08 สาเหตุหลักมาจากค่าใช้จ่ายพนักงานเนื่องจากบริษัทฯ เพิ่มจำนวนบุคลากรเพื่อรองรับการเติบโตของธุรกิจ รวมถึงมีการปรับฐานเงินเดือนพนักงานประจำปี

## 3. ต้นทุนทางการเงิน

ในไตรมาส 1 ปี 2565 บริษัทฯ มีต้นทุนทางการเงินเท่ากับ 1.31 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.11 ของรายได้รวม โดยลดลงจากปีก่อน 2.66 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 67.00 เกิดจากทางบริษัทมีการชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นกับสถาบันการเงินฯ เมื่อปลายปี 2564 เนื่องจากการเพิ่มทุนจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ วันที่ 23 ธันวาคม 2564 จึงส่งผลให้ต้นทุนทางการเงินในไตรมาส 1 ปี 2565 ส่วนของดอกเบี้ยจ่ายลดลง

## 4. กำไรสำหรับปี

บริษัทฯ มีผลการดำเนินงานกำไรสุทธิสำหรับไตรมาส 1 ปี 2565 จำนวน 111.29 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 9.73 ของรายได้รวม โดยเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า เป็นจำนวนเงิน 71.14 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 177.19 โดยสาเหตุหลักเพิ่มขึ้นจากรายได้การขายสินค้าหลักของบริษัท เนื่องจากบริษัทฯ ได้เพิ่มกำลังการผลิตติดตั้งซึ่งทำให้บริษัทฯ สามารถผลิตสินค้าได้หลากหลายชนิดมากขึ้นทั้งในด้านขนาด และคุณภาพ สามารถตอบสนองความต้องการของลูกค้าในหลากหลายอุตสาหกรรม



## งบแสดงฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			ล้านบาท	ร้อยละ
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	377.96	605.61	(227.65)	(37.59)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	317.93	290.33	27.60	9.51
สินค้าคงเหลือ	471.88	373.87	98.01	26.21
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	84.42	41.93	42.49	101.34
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>1,252.19</b>	<b>1,311.74</b>	<b>(59.55)</b>	<b>(4.54)</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	339.80	339.80	0.00	0.00
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,466.44	1,293.99	172.45	13.33
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	9.56	7.20	2.36	32.78
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>1,815.80</b>	<b>1,640.99</b>	<b>174.81</b>	<b>10.65</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>3,067.99</b>	<b>2,952.73</b>	<b>115.26</b>	<b>3.90</b>
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	598.63	495.80	102.83	20.74
เงินกู้ยืมระยะสั้น	0.00	0.00	0.00	0.00
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	50.40	25.20	25.20	100.00
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2.46	2.38	0.08	3.36
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	78.18	177.61	(99.43)	(55.98)
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>729.67</b>	<b>700.99</b>	<b>28.68</b>	<b>4.09</b>
เงินกู้ยืมระยะยาว	39.57	64.77	(25.20)	(38.91)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	145.33	144.84	0.49	0.34
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>184.90</b>	<b>209.61</b>	<b>(24.71)</b>	<b>(11.79)</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>914.57</b>	<b>910.60</b>	<b>3.97</b>	<b>0.44</b>
ส่วนของผู้ถือหุ้น	2,153.42	2,042.13	111.29	5.45
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>3,067.99</b>	<b>2,952.73</b>	<b>115.26</b>	<b>3.90</b>

หมายเหตุ : งบแสดงฐานะการเงินแบบย่อ

### 1. สินทรัพย์

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมเท่ากับ 3,067.99 ล้านบาท และ 2,952.73 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจำนวน 115.26 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.90 มีสาเหตุสำคัญมาจากการเพิ่มขึ้นจากการลงทุนอาคาร เครื่องจักรและอุปกรณ์ เพื่อรองรับการขยายกำลังการผลิตเส้นด้าย ยางยืด และการเพิ่มขึ้นของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น เนื่องจากยอดขายที่ปรับตัวสูงขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน และสินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น เพื่อรองรับปริมาณการสั่งซื้อที่เพิ่มสูงขึ้น



## 2. หนี้สิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ มีหนี้สินรวม 914.57 ล้านบาท และ 910.60 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจำนวน 3.97 ล้านบาท โดยมีสาเหตุสำคัญมาจากการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้า และเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น เนื่องจากรองรับปริมาณการขายที่เพิ่มขึ้น

## 3. ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 2,153.42 ล้านบาท และ 2,042.13 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจำนวน 111.29 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.45 เพิ่มขึ้นจากผลการดำเนินงานของบริษัท

บริษัท เวิลด์เฟลิคซ์ จำกัด (มหาชน) ยังคงยืนหยัดในความทุ่มเทและมุ่งมั่น เพื่อจุดประสงค์ในการสร้างความเติบโตและสร้างผลตอบแทนสม่ำเสมอและยั่งยืนในระยะยาว ด้วยความยึดมั่นในการบริหาร จัดการตามหลักการกำกับดูแลกิจการที่ดี ควบคู่กับการพัฒนาชุมชน สังคม และสิ่งแวดล้อม

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ  
บริษัท เวิลด์เฟลิคซ์ จำกัด (มหาชน)

นายณัฐ วงศาสุทธิกุล  
กรรมการผู้จัดการ